
1 
 

 
 
 

All’Albo pretorio on line 
Al sito web 

Agli Atti 
 
 

Oggetto: Costituzione Commissione valutazione candidature di cui all’avviso pubblico di selezione per il reclutamento di 
di ESPERTO DI PROGETTAZIONE ECOSOSTENIBILE, interno o esterno, cui conferire un incarico di prestazione 
d’opera occasionale nell’ambito del Progetto PTOF “Progettazione e tutela del paesaggio” – A.S. 2022/2023 – 
CIG Z9B3A7AEFF 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto n° 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto: “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 
107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, avente ad oggetto “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il DPR 445/2000; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTO l’art. 45, c. 2, lett. H del D.I. 129/18 per il conferimento di incarichi individuali; 
VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal D.M. 

prot. n. 150 dell’1/06/2022 – Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n.18/2022); 
VISTA la candidatura presentata dall’istituzione scolastica con l’ipotesi progettuale “Progettazione e tutela del 

paesaggio” prot. n. 8672/U del 15/07/2022; 
VISTA l’approvazione dell’USR per la Puglia della graduatoria delle istituzioni scolastiche, statali e paritarie, di ogni 

ordine e grado, ai sensi del D.M. prot. n. 150 del 01-06-2022, prot. n. 31555 del 22/07/2022; 
VISTA l’assegnazione dell’USR per la Puglia del finanziamento pari a € 678,77=, prot. n. 41600 del 28/09/2022; 
VISTO il PTOF triennale di questo Istituto; 
VISTA la necessità di attivare una procedura di selezione per individuare un esperto in progettazione 

ecosostenibile, mediante avviso pubblico, per la realizzazione del Progetto PTOF “Progettazione e tutela del 
paesaggio” - A.S. 2022/2023; 

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico pro-tempore dell’Istituzione Scolastica, ricopre l’incarico di RUP per l’affidamento in 
oggetto e rispetta i requisiti di cui all’art.31, c.1, D.Lgs. 50/2016 e che nei confronti dello stesso RUP non 
sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - A6754C1 - AOO_IT_CASSANDRO_FERMI_NERVI

Prot. 0004176/U del 30/03/2023 12:01VI.2 - Uscite e piani di spesa



2 
 

materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 
CONSIDERATO che gli importi massimi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel Programma Annuale per l’anno 

2023; 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. 3860/U del 22/03/2023 di selezione per individuare un ESPERTO DI PROGETTAZIONE 

ECOSOSTENIBILE cui conferire un incarico di prestazione d’opera occasionale nell’ambito del Progetto PTOF 
“Progettazione e tutela del paesaggio” – A.S. 2022/2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 30/03/2023 alle ore 12:00; 
RAVVISATA la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle candidature pervenute in risposta al citato avviso 

pubblico; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 - L'esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati a una commissione composta dai seguenti 
componenti: 
Presidente: Annalisa RUGGERI, Dirigente Scolastico; 
Componente: Pietro di TOMA, DSGA; 
Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Ruggiero PORCELLUZZI, Assistente Amministrativo. 

Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 
- esame della documentazione e accertamento della regolarità; 
- valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le candidature in base ai criteri di valutazione stabiliti nell'avviso 

pubblico interno; 
- elaborazione di una graduatoria di merito delle candidature pervenute in base ai criteri di valutazione previsti nell'avviso 

pubblico interno. 
Art. 3 -  Le operazioni di valutazione di tutte le domande e dei curricula pervenuti si svolgeranno presso l'Ufficio del Dirigente 

Scolastico, il giorno 30/03/2023 alle ore 12:15. 
Art. 4 - La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. Il verbale è stilato dal 

componente nominato con funzioni di segretario. 
Art.5 - Per l'espletamento dell'incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto compenso. 
La presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene notificata, sarà pubblicata sul sito 
internet dell'Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 
Il Direttore SGA, cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e 
conseguenti adempimenti amministrativo-contabili. 
r.p. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Annalisa RUGGERI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-03-30T11:03:25+0000
	ANNALISA RUGGERI




